
 
 

AREA GESTIONE DEL PATRIMONIO 

DETERMINAZIONE 
 

 

 

Raccolta Particolare dell’Area Gestione del Patrimo nio  Raccolta Generale delle Determinazioni 

 Determinazione n. 1 del 13.02.2013    Determinazione n.  81 del 14.02.2013  

  

 

OGGETTO: Indagine di mercato per la fornitura di N. 1 Lettino ginecologico per l’U.O.C. di Ginecologia e 
Prevenzione Ginecologica. Aggiudicazione. CIG N.ZE7 087875C. 

  

 

 L’anno duemila tredici  il giorno tredici  

 nel mese di  febbraio  nel proprio Ufficio,  
 
Premesso che: 

- con nota del 27.11.2012 il Dirigente dell’Area Gestione Tecnica, Ing. G. Salomone, ha 
trasmesso all’Area Gestione del Patrimonio la richiesta di acquisizione, a firma del Direttore 
dell’U.O.C. di Ginecologia e Prevenzione Ginecologica Prof. V. Trojano, di n.1 Lettino 
ginecologico necessario per l’attività assistenziale dell’Unità Operativa in parola; 

- con nota prot.n.19370 del 29.11.2012 si è provveduto a richiedere al Prof. Trojano le 
caratteristiche tecniche di cui deve essere dotato il lettino ginecologico; 

- con nota prot.n.65/12/DD del 18.12.2012 il Prof. Trojano ha fornito le caratteristiche tecniche 
richieste e qui di seguito riportate: 

 n.1 Lettino ginecologico: 
- struttura robusta in tubo preferibilmente rettangolare cromato; 
- tre sezioni regolabili separatamente con posizione di Trendelenburg; 
- materassino in materiale lavabile, autoestinguente; 
- supporto reggi lenzuolino: 
- bacinella di diametro 300 mm circa; 
- coppia di reggiarto; 
- dimensioni 180 x 55 x h 80 cm. circa; 
- portata di 120 kg. circa. 

 
 Visto l’art.125, comma 11 del D.Lgs.n.163/2006 e ss.mm.ii.; 
  
 Dato atto che, al fine di provvedere all’acquisto del Lettino di cui trattasi, si è proceduto con 
lettera prot.n. 2103 del 1° febbraio 2013 all’esple tamento di una indagine di mercato da 
aggiudicarsi ai sensi dell’art.82 del D.Lgs. n.163/2006, ovvero al prezzo più basso, invitando le 
seguenti Ditte specializzate nel settore: DFB Tecnologie per la medicina - F.A.S.E. – HOSPITAL 
SCIENTIFIC CONSULTING - MEDICAL WORKS – RD AMPLISAN; 
 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE 

SCIENTIFICO 

Viale O.  Flacco, 65 – 70124 Bari 

 
 

 

BARI 
 



 Visto che entro la data fissata per l’arrivo della documentazione tecnico-economica, ovvero 
entro le ore 13,00 del 06.02.2013, sono pervenute a ½ fax le offerte formulate dalle Ditte DFB 
Tecnologie per la Medicina - F.A.S.E. – HOSPITAL SCIENTIFIC CONSULTING - MEDICAL 
WORKS e RD AMPLISAN; 
 
 Rilevato che: 
- con nota prot.n.2718 dell’11.02.2013 si è provveduto a trasmettere al Prof. Trojano le offerte 

tecnico-economiche formulate dalle Ditte partecipanti ai fini dell’acquisizione del competente 
parere di conformità in ordine agli articoli offerti; 

- il Prof. Trojano ha espresso, con una annotazione apposta in calce alla succitata nota, il parere 
di conformità in relazione a tutti gli articoli offerti; 

 
 Visto, altresì, il quadro comparativo delle offerte economiche da cui si evince che le Ditte 
concorrenti hanno offerto lo stesso articolo (di marca GIMA) alle seguenti quotazioni (IVA esclusa): 
 
Offerta Ditta Offerta Ditta   Offerta Ditta          Offerta Ditta         Offerta Ditta 
DFB  F.A.S.E.   HOSPITAL S.C       MEDICAL WORKS       RD AMPLISAN 
€ 419,00 € 479,62   € 498,07         € 495,00          € 540,00 
 
 Ritenuto, per tutto quanto sopra esposto, di procedere all’aggiudicazione dell’indagine di 
mercato per la seguente fornitura: 
 

 n.1 Lettino ginecologico Trendelenburg Deluxe  di marca GIMA cod. 27510 - CND U0890 
 (dimensioni 180x55xh80 cm.) completo di bacinella (diametro 300 mm.), reggiarti deluxe e 
 supporto reggi lenzuolino 

 
in favore della Ditta DFB Tecnologie per la Medicina, che ha offerto il prezzo più basso, per una 
spesa complessiva pari a € 419,00 oltre IVA (comprensiva dello sconto del 25%), ai prezzi e 
condizioni di cui all’offerta prot.n.46/2013 del 06.02.2013; 
 

D E T E R M I N A 
 
Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati: 

1) di procedere, sulla scorta della richiesta formulata dal Direttore dell’U.O.C. di Ginecologia e 
Prevenzione Ginecologica Prof. V. Trojano, all’aggiudicazione dell’indagine di mercato per la 
fornitura di n.1 Lettino ginecologico in favore della Ditta DFB Tecnologie per la Medicina, per 
una spesa complessiva pari a € 419,00 oltre IVA (comprensiva dello sconto del 25%), ai prezzi 
e condizioni di cui all’offerta prot.n.46/2013 del 06.02.2013; 

2) di precisare che la spesa complessiva per l’affidamento della fornitura in oggetto è pari a € 
506,99 IVA al 21% inclusa e che la stessa grava sul conto n.010.110.00200 epigrafato 
“Attrezzature sanitarie“ del Bilancio 2013; 

3) di dare immediata esecutività alla presente determinazione. 
 

                      Il Responsabile del Procedimento        Il Dirigente Area Gestione Tecnica e 
        Ex legge n.241/1990          Gestione Patrimonio 
           Il Collaboratore Amministrativo Professionale   f.to:  Ing. Giancarlo Salomone 
                    f.to: Dott.ssa Grazia Santospirito 
                 

                   ____________________________                  ________________________________ 



 

ANNOTAZIONI CONTABILI 

IL DIRIGENTE 
 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, all’Albo di 

questo Istituto per gg. 5 consecutivi dal 14.02.2013 al  In corso 
 
 
    
Bari,  14.02.2013   

   
Il Responsabile del Procedimento 

L’Assistente Amministrativo 
f.to: Francesco Lopopolo 

 
 

 
 
 
 
 

 

Per copia conforme. 

    
Bari,     
   

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


